Quid: Noto argumento conqueritur quēdam poetam inserere carmina sua uersib⁹ ineptis quos componebat: de quo supra est conquestus in Fidentinum: sed tamen eum nō magis posse esse bonum poetā ait: q̄ posset currere si alterum pedem ligneum haberet: alterū Ladæ uelocissimi cursoris.

Quid tibi est? quid habes? **L**itigante: quia meum carmē nō conuenit tuis uersibus. **L**ada: cursor Alexandri: qui pendens tibus uestigiis uix harenam signabat. huius meminit Solin⁹ & Catullus ueronensis.

Elysiō: laudat Capitolinū scurrā: quē Galbæ antepōnit qui cæsarianis temporib⁹ floruit notus carmine Iuuenā. Si potes illa pati quæ nec farmetus iniquas Cæsaris ad mē fas: nec uilis Galba tulisset.

Suo Cæsare: Augusto: quod placet. quibus nonnulli de Tiberio sentiant.

Qua: locus est in Philenū & Gaditanum quorum alter adulterio uxoris habebat filios: alter alieno carmine sibi uendicato uolebat uideri poeta. Sit factus pater: id est habeat filios.

Municipes: Reuersurus: in patriam alloquitur populares suos & quærit: an post xxxiiii. quos in urbe conspserat uelint si in urbem accipere: & an humanitatem didicerint qua cum carerēt ipse romā uenit. **M**unicipes: populares. **T**enui: uersanti in lyrico carmine. **R**ustica: id est cōdum agitis uitā rusticanam.

Suspectus tibi me tamen recumbam

Praesta de grege sordidaque uilla

Tonsos: horridulos: rudes pusilos

Hircosi mihi filios subulci.

Perdet te pudor hic: habere publi

Mores non potes hos: & hos ministros:

De Figura Socratis.

Si romana forent hæc Socratis ora fuissent:

Iulius in satyris qualia ruffus habet.

In Commiscentem uersus operi. M:

Quid stulte nostris uersibus tuos misces?

Cum litigante quid tibi miser libro?

Quid congregare cum leonibus uulpes

Aquilisque similes facere noctuas quæris?

Habeas licebit alterum pede ladæ:

Inepte frustra crure ligneo cures.

De Capitolino.

Elysiō redeat si forte remissus ab agro:

Ille suo foelix cæsare galba uetus:

Qui capitolinum pariter galbamque iocantes:

Audierit dicet rustico galba tace.

De Phileo.

Qua factus ratione sit requiris

Qui nunquam futuit pater philenus:

Gaditanus auite dicat istud

Qui scribit nihil: & tamen poeta est:

Ad Bilbilatonos agros.

Municipes augusta mihi quos bilbilis agri:

Monte creat rapidis quos salo cingit aquis

Ecquid lata iuuat uestri uos gloria uatis?

Nam decus & nomē famaue uestra sumus.

Nec sua plus debet tenui uerona catullo:

Meque uelit dici non minus illa suum:

Quattuor accessit trigesima messibus æstas:

Vt sine me cereri rustica liba datis.

Mœnia dū colimus dominæ pulcherrima romæ:
Mutauere meas itala regna comas.
Excipitis reducem placida si mente uenimus:
Aspera si geritis corda: redire licet.

Ad Librum:

In nostro comes: i libelle flauo
Longum per mare sed fauentis unda:
Et cursu facili tuisque uentis.
Hispanæ pete taraconis arces.
Illinc te rota tollet: & citatus
Altam bilbilin & tuum salonem
Quinto forsitan effedo uidebis:
Quid mandem tibi quaris: ut sodales
Paucos & ueteres: et ante brumas
Triginta mihi quattuorque uisas
Ipsa protinus a uia salutes.
Et nostrum admoneas subinde flauum
Iucundos mihi nec laboriosos
Secessus spatium paret salubri:
Qui pigrum faciant tuum parentem
Hæc sunt iam tumidus uocat magister
Castigatque moras: et aura portum
Laxauit melior: uale libelle
Nauem: scis puto: non moratur unus.

Epigrammaton Val. Martialis Liber: xi.

Vo tu quo liber
ociose tendis
Cultus syndonē non
quotidianā:
Nunquid parthenium
uidere tentas?
Vadas & redeas
irreuolutus:

Libros non legit ille sed libellos.
Nec musis uacat: aut suis uacaret.
Et qui te satis extimas beatum
Contingunt tibi si manus minores.
Vicini pete porticum quirini:
Turbam non habet ociosiore

In nostro: Dat libellū Fla-
uo amico eunti ī patriā:
& mādat ut ueteres sodales sa-
lutet: & sibi agrū paret ad ociū
Taraconis: Taraco nobile
oppidum sine portu: & nobile
uino. Quinto effedo. i. quin-
ta māsiōne. Tuum parentē:
idest me qui te edidi. Nam ti-
midus: similis loc⁹ est apud Iu-
uenalem. Umbritii: dum a mu-
lione uocaret. Laxauit: aperu-
it emissis multis nauibus. Non
morat⁹ unus. i. oēs adfunt præ-
ter te. Vel non moraturun⁹. i.
uni⁹ expectatio non solet reti-
nere nauim: quin discedat.

Vo quo liber ocio
se tendis: Exiturū
undecimū librū al-
loquit⁹: quasi pperā
tē in palatia: quo ui-
uo Domitiano solebat mitti:
præfecto cubiculi Parthenio:
qui poetæ carmina īperatori
reddebat: eūq; monet ut poti⁹
ad turbam ociosam se cōferat
occupato Parthenio supplicū
libellis. Ociose: ocii idigens.
Syndonē nō quotidianā: sed
festa. Irreuolut⁹: nō lect⁹: Nō
enī legeris. Vacat: īpartit⁹ ociū.
Parthenius enim doctus erat:
ut supra: Nā quis ab aonio lar-
gius amne bibit? Manus mi-
nores. i. satis sit tibi si legeris a
minoribus Parthenio. Porti-
cus quirini: habebat enī iuxta
porticū quirini: Quod supra
dixit: Vicinosq; tibi sancte qui-
rine lares: Eo loco conuēiebāt
homines negociorum compo-
nendorum causa: & nonnunq;
agebantur illic sponsalia. Ut Iu-
uenalis indicat: officium cras
primo sole mihi peragendum
in ualle quirini tamen sequit⁹:
Nubit amicus.